

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023
Processo Administrativo Nº 209/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME
Data de Publicação: 20/09/2023 11:17:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/09/2023 17:06:45 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (46.218.865/0001-20)

boa tarde senhor(a) pregoeira(o) o objetivo da empresa não é tumultuar o certame apenas com intuito de esclarecimentos em dois pontos do edital que fere a competitividade e já passivo de várias retificações de editais pelo próprio tribunal de contas do Paraná. Está sendo exigido visita técnica onde a empresa vai ter que se despor de recurso pra ir até local, isso certamente poderia ser feito por declaração de renuncia. Outro ponto é exigência de acervo do atestado onde já foi motivo de paralização de edital para retificação onde tribunal de contas paralizou a licitação até correção do edital conforme processe em anexo.Processo nº: 636377/20 Acórdão nº 3358/20 - Tribunal Pleno

Assunto: Representação da Lei nº 8.666/1993

Entidade: Município de Londrina

Interessados: EDM Consultoria e Gestão Empresarial Eireli, Marcelo Belinati Martins e Ronaldo Ribeiro dos Santos

Relator: Conselheiro Artagão de Mattos Leão

dessa forma para não haver pedido de impugnação e outra representação ao tribunal de contas atrasando assim trâmite do certame solicitamos que seja feita a retificação do edital dando maior competitividade ao processo. ficamos no aguardo

22/09/2023 17:32:49 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Segue em anexo Comunicado de Retificação ao Edital 79/2023

25/09/2023 19:00:31 CADASTRO DE PROPOSTA TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA

02/10/2023 16:43:19 CADASTRO DE PROPOSTA J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME

04/10/2023 11:05:28 CADASTRO DE PROPOSTA AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA

04/10/2023 13:16:16 CADASTRO DE PROPOSTA WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA

04/10/2023 14:01:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA

04/10/2023 15:57:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA

04/10/2023 20:45:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME

04/10/2023 20:48:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA

05/10/2023 08:21:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!

05/10/2023 08:21:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:

05/10/2023 08:22:33 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital

05/10/2023 08:22:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Qualquer dúvida em relação a operação do portal do sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600

05/10/2023 08:23:01 MENSAGEM PREGOEIRO

CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão

05/10/2023 08:23:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance.

05/10/2023 08:24:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Pois, poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DE LANCE!

05/10/2023 08:25:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Considerando as previsões legais a presente licitação prevê a preferência de contratação das ME, EPP ou MEI, para cumprimento com a Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto na Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014

05/10/2023 08:25:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.

05/10/2023 08:30:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos dar início a nossa sessão de lances, uma boa disputa a todos!

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 1 - HABILITAÇÃO

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Contratação de empresa para mão de obra elétrica, limpeza e reforma das peças decorativas, decoração, troca de mangueiras, pesca, montagem, desmontagem, manutenção no período exposto, montagem refletores nas arvores, material elétrico e locação da Decoração Natalina para o evento Natal/2023, conforme especificações e detalhamento do memorial descritivo. (Sendo necessário visita técnica para conhecimento dos serviços a serem executados).			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 22.311,80	Valor Total: 22.311,80
Item: 2	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de Kit Natalino denominado "Presépio Natalino" em estrutura metálica contornado com luzes de Led cor a definir, contendo os seguintes componentes com medidas mínimas de: - José: medindo 1,36 x 0,80cm; -Maria: medindo 1,20 x 0,80cm; - Menino Jesus na manjedoura: medindo 0,65x 0,40cm; - 03 Reis Magos: medindo 2,00x 0,60cm; - Pastor: medindo 2,20x x0,80cm; - Estábulo com estrela cadente: medindo 2,20 x 0,80 cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.980,50	Valor Total: 1.980,50
Item: 3	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de Kit Natalino denominado "Caminho para Belém", confeccionado em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa várias cores, contendo no mínimo 5 peças, com medidas mínimas de: - 01(um) José medindo: 2.20x 0,80m; - 01(uma) Maria no burrinho, medindo: 2,10x1,30m; - 03(três) Reis Magos no Camelo, medindo: 2,50x 1,20 cm			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.980,50	Valor Total: 1.980,50
Item: 4	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de Kit Natalino denominado "Trenó do Papai Noel", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 03 (três) renas, Papai Noel e o trenó, contornado com mangueira de Led colorida, medindo no mínimo 6,00x1,60m			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.201,80	Valor Total: 1.201,80
Item: 5	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de KIT Natalino denominado "CHAFARIZ DE LUZES", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 5,5M metros de altura, contornado com mangueira de Led, cascatas de luzes e 20 strobos, medindo no mínimo 5,00x3,50m.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.220,60	Valor Total: 4.220,60
Item: 6	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de KIT Natalino denominado "FELIZ NATAL", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 1,2 metros de altura, 9 metros de comprimento, 0.40cm de profundidade, contornado com mangueira de Led, preenchido com piscas e 20 strobos, medindo no mínimo 9,00x1,2m			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.875,30	Valor Total: 3.875,30
Item: 7	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de KIT Natalino denominado "PORTAL DE FOTOS", confeccionado em estrutura metálica, contendo no mínimo 2,2M metros de altura, 2,7 metros de comprimento, 0.40cm de profundidade contornado com mangueira de Led e preenchido com piscas, medindo no mínimo 2,70x2,20m			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.970,10	Valor Total: 3.970,10
Item: 8	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Locação de arabescos confeccionados em estrutura metálica para colocação nos postes, com no mínimo 1.80m de altura e 0,60m mínimo de largura, contendo a figura de estrela e enfeite, contornadas em mangueira de Led, na cor a definir pela contratante.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 1.067,50	Valor Total: 13.877,50
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Bola de Natal metalizadas nas cores diversas medindo 10cm de circunferência, de plástico resistente para ambiente aberto, com cordão para sua fixação nas árvores.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 7.000,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Bola de Natal metalizadas nas cores diversas medindo 08 cm de circunferência, de plástico resistente para ambiente aberto, com cordão para sua fixação nas árvores.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 5.400,00
Item: 11	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cabo de força 13 mm acessório mangueira luminosa LED 110 V			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 3.810,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 12	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cascata com 400 leds multifunção (mini lâmpadas) na cor branca frio, fio branco – 110 V (10 m)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 117,40		Valor Total: 7.044,00
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conector de interconexão 13 mm acessório mangueira luminosa LED 110 V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 69,00
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conector perfurante CDP 70			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 415,00
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Estroubo tartaruga redondo branco LUZ FLASH LED PISCANTE bivolt com no mínimo 15w			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 3.180,00
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Laços decorativos de natal, para as árvores e postes da praça e ruas com tamanho mínimo de 0,30cm de largura por 0,12cm de altura, nas cores a definir pela contratante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 5.580,00
Item: 17	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Festão decorativo na cor verde escuro com no mínimo 240 galhos , 2,7 metros por 25cm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 52,70		Valor Total: 6.324,00
Item: 18	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Feltro de artesanato na cores a definir pela contratante			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 195,00
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Lâmpada verde tubular vapor metálico 250 W - E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,30		Valor Total: 1.659,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Lâmpada verde tubular vapor metálico 400w E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 21	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cabo flexível 4,0 mm			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 22	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cabo flexível 6,0 mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.150,00
Item: 23	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cordão paralelo 2x1,5 mm			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 5.750,00
Item: 24	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cordão paralelo 2x2,5 mm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 11.100,00
Item: 25	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de cordão paralelo 2x4,0 mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 6.100,00
Item: 26	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Metros de mangueira preta ½ 2mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 90,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pacote bastões cola quente 11,2 mm, pacote 1 kg transparente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 339,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pacote com abraçadeiras plásticas cor branca 2,5/200 mm com 100 unidades cada			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 4.400,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 29	Unidade: PCT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pacote comabraceadeiras plásticas cor branca 283 X 4,80 mm com 100 unidades cada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 3.210,00
Item: 30	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Reator uso externo alto fator de potência 0,92 potência 250 W amperagem 2,05 A cor cinza			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,70		Valor Total: 2.721,00
Item: 31	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Reator uso externo alto fator de potência 0,92 potência 400 W amperagem 2,05 A cor cinza			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 110,60		Valor Total: 3.318,00
Item: 32	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo com 100 metros de mangueira de LED luminosa (13mm) cor e voltagem a definir pela contratante			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 711,90		Valor Total: 22.068,90
Item: 33	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo de arame nº 20 flexível para artesanato			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 376,00
Item: 34	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo de fita isolante branca anti-chama 19 mm rolo com 10 metros			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470,00
Item: 35	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pisca led 100 leds cor e voltagem a definir pela contratante (Obs o fio do pisca deverá ser branco ou transparente de 10 metros).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 36	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conjunto decorativo natalino, cortina com 900 leds brancos fio branco multifunções potência 18w voltagem 127v medida 3,00 x 4,00 m, cor e voltagem a definir pela contratante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 129,20		Valor Total: 5.168,00
Item: 37	Unidade: RL	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rolo fita decorativa com mínimo de 10cm de largura por 45 metros de comprimento cores a definir pelo contratante			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 3.490,00
Item: 38	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Tecido Tnt laminado impermeável, composto por fibras de polipropileno, revestidas com uma camada laminada de polietileno em um dos lados nas cores a definir pela contratante. Gramatura 40 gr/M ² , largura de 2m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 1.350,00
Item: 39	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Refletor 400w retangular soquete com rosca E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,50		Valor Total: 1.965,00
Item: 40	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Refletor 250w retangular soquete com rosca E-40			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,40		Valor Total: 1.662,00
Item: 41	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Refletor em led 50w na cor verde			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 76,00		Valor Total: 2.280,00
Item: 42	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Espeques - estacas em ferro, com 18 cm de comprimento e mínimo 20 mm de espessura, para fixação dos cabos de energia junto ao solo.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 43	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Espeques – estacas em ferro com 30 cm de comprimento e mínimo 35 mm de espessura, para fixação das árvores decoradas no solo e outros enfeites.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 650,00
Item: 44	Unidade: Uni	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Espeques – estacas em ferro, pontiaguda em uma de suas extremidades com 1 metro e 80 cm de comprimento e mínimo 30 mm de espessura, para fixação dos enfeites no solo.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 1.728,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA	080	46.218.865/0001-20	280.603,80	190.000,00		Sim
2 WIKE SERVICOS E MANUTENCOES	040	46.479.370/0001-54	280.603,80	194.800,00	2,53	Sim
3 AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA	131	03.279.656/0001-83	280.603,80	199.000,00	2,16	Sim
4 J.F.FERRARI MATERIAIS DE	089	20.105.207/0001-38	250.076,00	199.947,00	0,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

20/09/2023 11:17:46	PUBLICADO					
20/09/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/09/2023 17:31:22	PUBLICADO					
25/09/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
05/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
05/10/2023 08:30:14	DISPUTA					
05/10/2023 08:30:14	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				280.603,80
05/10/2023 08:30:14	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 089)				250.076,00
05/10/2023 08:30:14	LANCE	AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 131)				280.603,80
05/10/2023 08:30:14	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				280.603,80
05/10/2023 08:30:35	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				245.000,00
05/10/2023 08:30:59	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				244.000,00
05/10/2023 08:31:14	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				240.000,00
05/10/2023 08:31:23	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				239.000,00
05/10/2023 08:31:32	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 089)				238.500,00
05/10/2023 08:31:39	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				238.000,00
05/10/2023 08:31:40	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				235.000,00
05/10/2023 08:31:46	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				234.000,00
05/10/2023 08:31:58	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				230.000,00
05/10/2023 08:32:04	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				229.500,00
05/10/2023 08:32:35	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				225.000,00
05/10/2023 08:32:42	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				224.000,00
05/10/2023 08:32:51	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 089)				223.500,00
05/10/2023 08:32:51	LANCE	AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 131)				222.000,00
05/10/2023 08:32:55	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				220.000,00
05/10/2023 08:33:01	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				221.000,00
05/10/2023 08:33:07	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				219.000,00
05/10/2023 08:33:19	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				215.000,00
05/10/2023 08:33:26	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				214.500,00
05/10/2023 08:33:30	LANCE	AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 131)				214.000,00
05/10/2023 08:33:36	LANCE	WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)				213.800,00
05/10/2023 08:33:37	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)				210.000,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

05/10/2023 08:34:10	LANCE	WIKI SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)	209.500,00
05/10/2023 08:34:24	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	205.000,00
05/10/2023 08:34:38	LANCE	WIKI SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)	204.800,00
05/10/2023 08:34:54	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	200.000,00
05/10/2023 08:35:08	LANCE	J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 089)	199.947,00
05/10/2023 08:35:15	LANCE	AMERICAN AUDIO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 131)	199.000,00
05/10/2023 08:35:20	LANCE	WIKI SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)	198.800,00
05/10/2023 08:35:32	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	197.000,00
05/10/2023 08:35:40	LANCE	WIKI SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)	196.800,00
05/10/2023 08:35:59	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	195.000,00
05/10/2023 08:36:07	LANCE	WIKI SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 040)	194.800,00
05/10/2023 08:36:30	LANCE	TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA (PARTICIPANTE 080)	190.000,00
05/10/2023 08:40:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TS SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA			
05/10/2023 08:40:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/10/2023 08:40:15	HABILITAÇÃO		

PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME